Встановлення монументу, збудованого на зібрані громадою у 1895—1898 роках кошти, постійно відтерміновувалося через протидію офіційної влади Російської імперії. Лизогуб особисто їздив у «високі чиновницькі кабінети» і дозвіл, зрештою, було отримано, однак, без надпису українською на постаменті. Урочисте відкриття пам'ятника 30 серпня (12 вересня) 1903 року перетворилось на велику національну акцію, присутніми на якій були численні діячі української інтелігенції та культури, в тому числі делегати з Галичини та Буковини - Христина Алчевська, Микола Аркас, Дмитро Багалій, Надія Кибальчич, Михайло Коцюбинський, Микола Лисенко, Панас Мирний, Олена Пчілка, Василь Сімович, Василь Стефаник, Теофіл Грушкевич, Євген